[image: image1.jpg]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей с. Хлевное Хлевенского района Липецкой области

МБОУ лицей с.Хлевное

Приказ

1.09.2014 г.                                                             №_325_

с. Хлевное

 О создании кадетского класса МЧС

На основании заявлений родителей, согласно Устава МБОУ «Лицей с.Хлевное», в целях нравственно-патриотического воспитания обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть с 1.09.2015года кадетский класс МЧС на базе 5-А класса.

2. Утвердить списочный состав кадетского класса МЧС 5-А класса (Приложение).

3. Назначить классным руководителем кадетского класса МЧС учителя английского языка Бочарову С.А.

4. Утвердить список педагогов, реализующих программы дополнительного образования в кадетском классе, расписание занятий по предметам внеурочной занятости (Приложение).

5. Заместителю директора по ВР Кудаевой Е.В., преподавателю-организатору ОБЖ Лазареву В.Л., классному руководителю Бочаровой С.А.

5.1. разработать:

· положение о специализированном кадетском классе по профилю МЧС;

· учебный план класса по предметам внеурочной занятости;

· план мероприятий по патриотическому воспитанию учащихся кадетского класса МЧС;

5.2. провести анкетирование родителей и кандидатов на обучение в кадетском классе;

5.3. получить личное заявление от родителей и поступающего о желании обучаться в кадетском классе;

5.4. заключить договор с Хлевенским отделением МЧС о сотрудничестве.

6. Родителям обучающихся пройти медицинское освидетельствование состояния здоровья и пригодности будущих курсантов к дополнительным нагрузкам при обучении в специализированном классе МЧС.

7. Классному руководителю Бочаровой С.А. подготовить таблицу размеров для пошива формы кадетскому классу.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Кудаеву Е.В.

Директор лицея                                         Пожидаев С.А.

С приказом ознакомлены:
Кудаева Е.В.                         Бочарова С.А.                                   Лазарев В.Л.